emerytalną lub rentową. Jeżeli założenia te nie zostaną w pełni zrealizowane, również należy liczyć się

z odstępstwem wysokości powyższej prognozy od faktycznej wysokości stanu przyszłych rezerw.

Analiza wrażliwości rezerw

Stopa dyskontowa, stopa wzrostu wynagrodzeń oraz wskaźnik rotacji są kluczowymi założeniami aktuarialnymi

mającymi wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze. Wybór stopy dyskontowej jest związany z bieżącą

sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest

odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan

rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej

rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec

okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń

aktuarialnych.

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg stanu na 31.12.2021 r.:

 PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe Niewykorzystane urlopy RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 3 341 902,00 280 934,00 6 930 464,00 10 553 300,00

Współczynnik rotacji -1,0% 3 506 799,00 294 488,00 6 930 464,00 10 731 751,00

Współczynnik rotacji +1,0% 3 194 911,00 268 567,00 6 930 464,00 10 393 942,00

Techniczna stopa dyskontowa -1,0% 3 553 505,00 290 696,00 6 930 464,00 10 774 665,00

Techniczna stopa dyskontowa +1,0% 3 149 483,00 271 770,00 6 930 464,00 10 351 717,00

wzrosty podstaw

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 3 295 986,00 278 360,00 6 930 464,00 10 504 810,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 3 413 879,00 284 498,00 6 930 464,00 10 628 841,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 3 040 104,00 266 622,00 6 930 464,00 10 237 190,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 3 718 178,00 297 679,00 6 930 464,00 10 946 321,00

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg stanu na 31.12.2020 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe Niewykorzystane urlopy RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 4 150 485,00 303 709,00 6 448 179,00 10 902 373,00

Współczynnik rotacji -1,0% 4 423 851,00 321 744,00 6 448 179,00 11 193 774,00

Współczynnik rotacji +1,0% 3 911 011,00 287 456,00 6 448 179,00 10 646 646,00

Techniczna stopa dyskontowa -1,0% 4 467 250,00 316 637,00 6 448 179,00 11 232 066,00

Techniczna stopa dyskontowa +1,0% 3 866 602,00 291 610,00 6 448 179,00 10 606 391,00

wzrosty podstaw

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 4 120 980,00 302 020,00 6 448 179,00 10 871 179,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 4 194 885,00 305 854,00 6 448 179,00 10 948 918,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 3 665 873,00 283 109,00 6 448 179,00 10 397 161,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 4 748 749,00 327 382,00 6 448 179,00 11 524 310,00

Ostatnia wycena niezależnego aktuariusza została wykonana na dzień 31 grudnia 2021 roku.

GRUPA UNIBEP

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2021 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi

Standardami Sprawozdawczości Finansowej (kwoty w tabelach wyrażone w złotych, o ile nie podano inaczej)

Bielsk Podlaski, 7 kwietnia 2022 roku

str. 79

WYSZCZEGÓLNIENIE 01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2020

  POZOSTAŁE DŁUGOTERMINOWE REZERWY NA POCZĄTEK OKRESU 36 217 487,13 29 292 505,00

  Naprawy gwarancyjne 36 217 487,13 29 292 505,00

  Zwiększenia 25 524 516,25 13 030 000,02